iudic

iudicij se iniuste obtinuisse, vt ibi dicit Abb. circa s. Reliquia de ista denuntiatione dic, vt plene per Abb. Fely. & doct. in d.c. non uit. & Bart. in d. extraug. ad reprimendam in veris. per denuntiationem. & in aliis locis supra alle gatis. ⁷* Tertia principialis de-nuntiatione. dicitur canonica: ex eo quia à sacris canonibus fuit introducta: & ista est duplex: specialis, scilicet, & generalis. De-nuntiatione canonica specialis. fuit p. eū, cuius iterest habere bonū prelatū, vel administratorē, vel subditū, primo bis monitus, si est scorrigibilis, remouetur ab officio & beneficio: & de hac loquuntur tex. in c. de off. custo. & i. c. licet Heli. de limo. Denuntiatione vero generalis, dicitur illa, que est publica: vi quando agitur de matrimonio disoluendo, & de eius impedimentis: & de hac loquitur text. in c. ad disoluendis. de desp. impub. & i. c. cum inhibito. de clade desp. vt quando duo volunt contrahere matrimonium, & tertius denuntiat ecclesie impedimentū consanguinitatis. ⁷ 6 Citatio non requiritur in exigendis tributis, datis, & collatis, seu f. eliobus scilicibus. Citatio in omnibus actibus, qui expedientur per iudicem ante citationem partis, in causa principali non requiritur. ⁸ 8 Partis citatio non requiritur in concedenda venia vocandi parentes, vel patronos in ius. Citatio partis, an requiritur in productione instrumenti. ⁹ 10 Sententia principis, seu imperatoris, vel sacri concilii, an fieri possit sine citatione partis.

De imploratiōe officij iudi-

Vintus modus pueniendi ⁹ Quid iudicij est p. imploratione officij iudicis. Et hic venire re discussendum quotuplex sit officij iudicis, & qualiter in eo

procedatur: et requirat litis contestationē, & alia solennia iudicij. De quibus omnibus remitto me ad ea, quae non Barto. & Doctor. i. l. ff. iur. omni iudi. & per gloss. & cano. in cap. fin. de offic. iudi. Vnde venio ad processum huius sexta partis iuxta ordinē proppositum. & primō secundum ordinem videamus materię citationis. Rober. Maranta.

De citatione, primo men- bro iudicij.

Citatio indicatrix ordinis, est fundamen-tum, & ab ea iudicium incipit. Citari debet unusquisque prædictis interesse in iudicio, alias non valet aliquis qui sit sine citatione. Citatio est de iure naturali: nec potest etiam per principem obnisi. Citatio in singulis actis indiciariorum fieri debet. Citatio aduersarij, fieri non debet: quis si presens est, non posset actuū impeditre. ⁶ Citatio non requiritur in exigendis tributis, datis, & collatis, seu f. eliobus scilicibus.

Citatio in omnibus actibus, qui ex-

pedientur per iudicem ante citationem partis, in causa principali non requiritur.

Partis citatio non requiritur in con-
cedenda venia vocandi parentes, vel
patronos in ius.

Citatio partis, an requiritur in pro-
ductione instrumenti.

Sententia principis, seu imperatoris,
vel sacri concilii, an fieri possit sine
citatione partis.

Pactum

DE ORDINE IUDICIORVM.

349

- II Pactum de capiendo debitorem, vel dum formam l. si quādo. C. unde p. eius bona operatur, vt capiura fieri. ² 6 Testes examinandū sunt citatione par posse sine alia partis citatione, etiā iisdem seu farto in syllo p. p. potest impetrari familia à iudice, ² 7 Multa honesta in domo examinatur sine citatione partis. ⁸ 8 Testis, cuius dictio necessario stādum est, examinari potest parte non citata. ² 9 Testis, de cuius morte vel receiptu timet, pte non citata, p. examinari. ³⁰ 10 Actus quis in consequentiā tangit preindictum alicuius, & non principali, eo non citato fieri potest. ³¹ 11 Actus expedit potest sine citatione, quando periculum est in mora. ³² 12 Fidei borsa citatio non requiritur in sententia criminalis in favore ab seniis, valeat etiam eo non citato. ³³ 13 Index qui tuli sententiam interlocutoriam, a qua succubens appellavit, potest v. que ad defensionem procedere sine citatione partis, antē, quam sibi imbutaverit. ³⁴ 14 Contumax cōdemnari potest ad expensas sine aliqua citatione. ³⁵ 15 Citatus qui statim ascensit equum, & recedit, vel dixit nolle compare, non est viterius citandus. ³⁶ 16 Citatio partis non requiritur in actu, qui fit ultima die termini. ³⁷ 17 Citatio lata pro absente non citato, valet in causa ciuili, vbi proceditur sine figura iudicij. ³⁸ 18 Citatio partis non requiritur in actu, qui fit ultima die termini. ³⁹ 19 Citatus qui statim ascensit equum, & recedit, vel dixit nolle compare, non est viterius citandus. ⁴⁰ 20 Citatio partis non requiritur in pro-
batione, que solum iudicis concludit. ⁴¹ 21 Citatio non requiritur in actu ex parte, vbi certi est aduersario nullā cōpetere defensionē. ⁴² 22 Executor testamenti, cui datum est arbitrium distribuendi & eligendi pauperes, potest id facere sine citatione ne heredum vel alterius. ⁴³ 23 Citatio partis, nec presentia requiri-
tur in relatione agrimenoris misi per iudicem ad mensurandum. ⁴⁴ 24 Calculatores sententiā fieri possunt, parte non citata. ⁴⁵ 25 Citatio partis non requiritur in iura-
mento deferendo super taxatione vel liquidatione rerum ablatarū, secun-
dum quales persone esse debent. ⁴⁶ 26 Citatio potest per iudicem committi

principato

- priuato, ac etiam famulo suo: in modo criminalibus,
etiam ipsi principali litiganti. Et si Citatio realis sine indicis commis-
sione fieri non potest.
- 45 Executio potest quia per iudicem con-
stitui in suam causa.
- 46 Citatio in scriptis non committitur in
regno, nisi habenti officium.
- 47 Citatio fieri potest, etiam per acto-
rum magistrorum, habentem indicus.
- 48 Iudex pro tribunali sedens potest
monere seu citare partem, ut tali die
coram se compareat.
- 49 Monitus indicus habet vim perem-
ptorię, & triplex citationis.
- 50 Citationis lex reperiuntur esse species.
- 51 Citatio tria extrema requirit, scilicet
executionem iudicis, & nuntiū
executionis, & relationem.
- 52 Citatio in ciuilibus valit sine com-
missione ex generali consuetudine.
& nunc. 57.
- 53 Nuntio dicentes se citasse, quomodo
& quando credatur.
- 54 Nuntiū relatio, ex actis apparere
debet, antē quam actus in consumma-
tione sit, alius substatialis nullus.
- 55 Relatio nuntiū, est actus substatialis,
qui dicitur fieri non potest.
- 56 Sententia latet contra cōsummācē, ante
nuntiū relationem, est ipso iure nulla.
- 57 Relatio nuntiū, potest fieri solum acto-
rum magistrorum.
- 58 Citatio realis, capturam persone
importat.
- 59 Citatio realis fieri potest etiam in ci-
uilibus, quando debitor est suspectus
de fuga.
- 60 Index non debet aliquem capere,
ante summariam fidem, & reces-
sus sufficiōtem in ciuilibus. Scens in
- 78 Personam neq; bona nō potest nunti-
tius
- 61 Citatio realis sine indicis commis-
sione fieri non potest.
- 62 Suspectus de fuga propria authori-
tate, etiam per perpetuū capi potest,
- 63 Citatio in scriptis que dicatur, & que
continere debeat.
- 64 Locus adiutorius quando in citatione in-
seri debeat.
- 65 Citatio sine certo die, an & quando
valeat.
- 66 Hora, in qua quis comparare tene-
tur, an requiratur in citatione.
- 67 Citatus quantum tempus habeat ad
cōparandum. Et quid seruetur in regno.
- 68 Conumacatio qualiter & quando ac-
cusatatur in regno: & quando circum-
ducatur citatio.
- 69 Citatio an & quando valeat sine cas-
sa: & an causam continere debeat.
- 70 Citatio ad audiendam intentionem
curie, non valeat.
- 71 Citatio ad reprehendendum petitioνi por-
rigende, an valeat. Et quid si petitio
non porrigitur illo die citationis.
- 72 Verbum preemptorię, an & quando
in citatione apponi debeat.
- 73 Citatio per litteras, ut valeat, quid
contineri debeat.
- 74 Citatio de necessitate non requirit
scripturam regulariter.
- 75 Delegatus debet copiam sui rescri-
pti in citatione inserere, alias citatio
non valeat.
- 76 Persona illibris, & clarissima, in
scriptis citari debet.
- 77 Nuntio seu executori ad capicū bo-
nificia deflata, vel ad exigēas pecu-
niarias fiscales, non creditur sine litteris.

- tius sine scriptis capere.
- 78 Nuntio scriptis: si electo, non credi-
tur sine litteris: & supra num. 45.
- 80 Citatio extra provinciam, sine scri-
ptis facta, non valeat.
- 81 Citatio ad domum, & non personali-
ter sine scriptis, non valeat.
- 82 Citatio per edictum, qualiter fiat.
- 83 Citatur per edictum, qui personaliter
non reperitur, nec habet certam domum.
- 84 Per edictum citatur, qui dolosus latitat,
& impedit, ne citatio verbalis vel
per litteras possit ad eum pervenire.
- 85 Citatio fit per edictū illius, qui digit
in loco cuius propriā guerrā vel inimi-
citis vel alio modo non est securus.
- 86 Clausis in domo, qui personaliter
haberi non potest, citatur per edictū
ianue domus sue affixum.
- 87 Actor, qui porrexit libellū, & item
non prosequitur, sed se absentat reo
infante, potest per edictum citari.
- 88 Citatio per edictum, secundum consi-
tutiones Regni.
- 89 Citatio fit per edictum, quād actus
fieri debet cōradicatores incertos.
- 90 In litore, alii apothecari & preposi-
tū, volens renovare, edictum ante
illam apothecam publice proponere
debet, ut nemo cum illo contrahat.
- 91 Clericus abhinc citatur per edictū af-
fixum in values ecclésie sui beneficii.
- 92 Episcopus volens electum in benefi-
cio confirmare, edictum in values ec-
clésie exponere debet, contra sua in-
tercessiones.
- 93 Tenet primum tributarium, qui se
absentauerit, citatur per edictū, &
non comparvens infra sex menses, pri-
mū predio.
- 94 Frustra citatur per edictū
- 95 Citatio in casibus, in quibus lex per
mittit fieri per proclamationem: in illis etiā
pauci fieri per edictum.
- 96 Edictum quanto tempore in loco af-
fixum stare debeat, quando citatio
per edictum fit.
- 97 Citatio per proclamationem, que dicatur.
- 98 Inventariorum quando faciendum est
per haridem, si citatio per proclamationem.
- 99 Litigator qui posse item contexit, se
absentauit, & non habet domum,
vel neminem reliquias in domo, & per
publicum proclama cuari potest.
- 100 Citatio per proclamationem contra certā
personam, in quo loco fieri debeat.
- 101 Absens, qui nullibi reperitur, nec
habet certam domum, potest per pro-
clamationem citari.
- 102 Matrimonia antequam cōtrahan-
tur citari debet cōradiatores per pu-
blicum proclamā in infra certum ter-
minum: alia cōlēstina dicuntur.
- 103 Minor quād adiutus hereditatem,
& postea per integrum restitu-
tionem vult, se abstineat & repudia-
re, tamen citandi sunt omnes credito-
res incerti per proclamationem, cum termi-
ni triūm mensūm.
- 104 Creditor posterior potest citari fa-
cere anteriores per proclamationem, quād
rem hypotheciam vendere vult. Et
quid talis citatio operetur.
- 105 Episcopus expulsus per proclamationem
in aliena diocesi, potest expulsores
citare: & contra eos procedere.
- 106 Pupilli, quando vult patris permis-
sionem in possessionē ex primo decre-
to, citari debent eius consanguinei
per proclamationem.
- 107 Missio in possessionem, quando sa-
cienda est contra absentem indefen-
sum, eius

- sum, eius consanguinei & amici per 125 Citatio an fieri posse in apotheca
proclama requiri debent. vel in porticu, seu stabulo remissione.
108 Hares antequam aedat hereditatem, potest citari facere creditores p
roclama, ut compareant ad edendum in instrumento debiti. 126 Citatio, ut valat, quid seruare debet nuntius, quando commissaria est, ut fiat personaliter, vel in domo.
129 Relatio nuntii, debet esse clara, scilicet ut referat se perquisuisse citatum, & non invenisse.
129 Tertium testamentum quando est publicandum, fieri debet citatio per proclama. 128 Citatus in domo, multatetur in regno si non compareat.
110 Citatio per proclama vel editio[n]em, 129 Citatio an posse fieri in ecclesia.
111 Citatio que fit per campanam seu 130 Citatio ubi fieri debeat, quando c
iubatur, quando locum habeat.
112 Vniuersitas an in die veneris san- 131 Citatus in quo loco teneatur compareare.
cti citari posse ad funem tabelle, ex quo non pulsantur campane.
113 Citatio per campanam, quādū eundum est ad bellum.
114 Non capaneat signa importet.
115 Citatio quando res agitur inter duos litigantes, non debet fieri motu proprio iudicis; sed ad instantiam partium.
116 Iudei videntur instantiam perire, post ex suo officio ad sententiā citare.
117 Citatio ut quis compareat die lunae, maris & mercurij, at si rura, vel plures.
118 Citatio generalis ad totā causam, ut quis copareat singulis diebus & horis vel quod ad sententiā, ait valeat.
119 Citatio quando fieri debeat.
120 Citatio an valeat, quando dies termini cadit in diem feriatam, & an teneatur citatus tunc compareare in die sequenti, vel precedenti, nro. 123.
121 Citatio die feriata valeat, p[ro]tali causa, qua die feriata expediti potest.
122 Princeps citare potest in die feriata ad honorem Dei.
124 Citatio in quo loco per nuntium fieri debeat.

R O P O S VIth in principio huius vii. partis, q[ua] prima pars iudicij conciuet decem membra. Quorum primū, est citatio: quae citatio merito præponitur in ordine: quia ab ea incipit iudicium, ut in f. i. insti. de pena leti, & probatur ex ordine titulari in ff. veteri. nā l[ittera]uris oculi volens tractare de iudicis, primō posuit iurisditiones iudicium:

dicum: & postea appropinquando ad materiam iudiciorum, posuit titulum de in ius vocando, vt designaret q[uod] ab eo incipit iudicium, ut declarat Bar. in rubr. ff. ne quis eum, qui in ius voc. & dicitur citatio, fundamentū ordinis iudiciorum, secundū Spec. in tit. de cita. in princ. Et quoniam materia citationis per multos scribentes in suis tractatibus satis abunde est ventilata, ideo ne arroganter videat alienos mihi vendicare labores, breuiter super ea perratisre decreui. Et solum pro introductione iuuenum in practica, maxime in hoc regnatoq[ue] quod seruat in iure municipalium huius regni in materia citatio[n]is: & qualiter ius comunum limitetur seu corrigatur in hoc regno: q[ua] hoc est principale meum proposi[t]um, ut regnolis aduocatis, & assessoribus morem gerat. Vide ad materiam citationis appropinquans presuppono, quod in qualibet citatione sunt confundenda sex dubia: videlicet, quis, a quo, per quis, qualiter, quādo, & vbi: quibus sex examinatis, breuiter, & succincte erit expedita materia huius primi membrum.
2. *Venio ad primum dubium, scilicet, Quis sit citatus. breuiter conclusio est, q[uod] si debet citari, qui pretendit interesse, se potest legi ex aliquo actu, qui fieret in iudicio, alias ille actus non valer. I. de unoquoque ff. de re iud. l. nam ita diuus ff. de adop.